

Znak sprawy: **SPPR-01/09/2020**

Pruszcz Gdański, dn. 11.09.2020 r.

WYKONAWCY

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Zakup, dostawa i montaż stacjonarnego cyfrowego aparatu RTG dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Pruszczu Gdańskim”

Zamawiający – Samodzielne Publiczne Pogotowie Ratunkowe z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 1843) informuje, że wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 2:

dotyczy Załącznika nr 2 – L.p. 6

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG, w którym od jednego producenta pochodzi stół, statyw płucny, generator oraz oprogramowanie akwizycyjne, natomiast pozostałe komponenty zostały zintegrowane przez jednego wytwórcę na etapie produkcji aparatu co zapewnia pełną kompatybilność i niezawodność?

Odpowiedź:

Nie Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie aparatu opisanego w pytaniu nr 2 oraz podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3:

dotyczy Załącznika nr 2 L.p. 37

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG oz dotykowym czytelnym panelem LCD o wielkości 10” posiadającym wszystkie funkcje wymienione przez Zamawiającego lecz bez opcji wyświetlania obrazu badania i jego odrzucenia lub akceptacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie aparatu opisanego w pytaniu nr 3.

Pytanie 4:

dotyczy Załącznika nr 2 L.p. 47

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG z zawieszeniem sufitowym o zakresie ruchu pionowego wynoszącym 150 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie aparatu z zawieszeniem sufitowym o zakresie ruchu pionowego wynoszącym 150 cm.

Pytanie 5:

dotyczy Załącznika nr 2 Lp. 54

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG ze stołem o szerokości blatu wynoszącej 85cm?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu RTG ze stołem o szerokości blatu 85 cm.

Pytanie 6:

dotyczy Załącznika nr 2 L.p. 57

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparatu RTG ze stołem o zakresie ruchu poprzecznego wynoszącym 26 cm?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu RTG ze stołem o zakresie ruchu poprzecznego wynoszącym 26 cm

Pytanie 7:

dotyczy Załącznika nr 2 Lp. 70

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparat RTG bez funkcji automatycznego ładowania detektora w szufladzie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie aparatu RTG opisanego w pytaniu nr 7.

Pytanie 8:

dotyczy Załącznika nr 2 Lp. 99

Czy Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie do postępowania aparat RTG z detektorem przenośnym wyposażonym w ładowarkę umożliwiającą ładowanie 2 baterii jednocześnie?

Odpowiedź:

Tak Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie aparatu RTG z detektorem przenośnym wyposażonym w ładowarkę umożliwiającą ładowanie 2 baterii jednocześnie

Pytanie 9:

Dot. Załącznik nr 2 do SIWZ. Aparat RTG z zawieszeniem sufitowym Pkt 52.:

Czy pod pojęciem „Autopozycjonowanie lampy RTG do zadanej odległości SID dla stołu RTG oraz autopozycjonowanie lampy RTG względem środka Bucky dla statywu płucnego” Zamawiający rozumie rozwiązanie polegające na:

- motorowym ruchu kolumny lampy RTG utrzymującym zadaną odległość (zazwyczaj 100 cm) od szuflady w stole RTG w przypadku zdjęć wykonywanych na stole RTG
- motorowym ruchu kolumny lampy RTG utrzymującym środek promieniowania na wysokości środka pulpitu statywu do zdjęć płucnych w przypadku zdjęć wykonywanych w statywie?

Uzasadnienie:

Pojęcie „autopozycjonowanie” zazwyczaj używane jest do opisywania funkcjonalności polegającej na w pełni autonomicznym ruchu lampy RTG do zadanej projekcji. W żadnym punkcie opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający nie wymaga innych niż pionowe ruchów nadążnych, co pozwala sądzić, że powyższe uściślenie będzie odpowiadać wymaganiom, jakie stawia Zamawiający.

Odpowiedź:

Tak Zamawiający pod pojęciem „Autopozycjonowanie lampy RTG do zadanej odległości SID dla stołu RTG oraz autopozycjonowanie lampy RTG względem środka Bucky dla statywu płucnego” rozumie rozwiązanie opisane powyżej.

Pytanie 10:

Dot. Załącznik nr 2 do SIWZ. Serwer PACS, Oprogramowanie przeglądowe oraz nagrywarka automatyczna pkt 5

W ramach przytoczonego punktu, Zamawiający wymaga "Sygnalizacja obecności innych badań pacjenta w archiwum i/lub na którymkolwiek z serwerów. Możliwość szybkiego wyświetlenia wybranego badania".

Wydaje się, że jest to wymaganie dla stacji opisowej lub stacji przeglądowej, gdyż sygnalizacja taka ma miejsce na tych stacjach. Prosimy o przeniesienie tego wymagania do działu II.STACJA DIAGNOSTYCZNA lub usunięcie punktu w całości, gdyż nie jest to funkcjonalność, którą powinien spełniać serwer PACS.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że dokonana stosownej zmiany w zakresie Załącznika Nr 2.

Pytanie 11:

Dotyczy: SIWZ, Rozdział 2. Termin wykonania zamówienia.

Z uwagi na to, iż nie można przewidzieć przebiegu i czasu trwania procedury przetargowej (np. przesunięcie terminu otwarcia ofert, procedury administracyjne, uzyskanie pozwoleń i dopuszczeni wystąpienie „siły wyższej” lub innej niezależnej od wykonawcy okoliczności) zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu dotyczącego terminu wykonania zamówienia.

Wnosimy, aby zamówienie będące przedmiotem postępowania zostało wykonane **w terminie 9 tygodni licząc od daty podpisania umowy.**

Odpowiedź:

W związku z wykreśleniem z opisu przedmiotu zamówienia punktu o konieczności uzyskania przez Wykonawcę niezbędnych zezwoleń, termin wykonania zamówienia pozostaje bez zmian.

Pytanie 12:

Dotyczy: SIWZ, Rozdział 1 Opis przedmiotu zamówienia ppkt 1 p. 6

Zwracamy się z prośbą o usunięcie z „Zakresu przedmiotu zamówienia” punktu 6.

Uzasadnienie

Pkt 6 – termin uzyskania *niezbędnych zezwoleń* jest procedurą administracyjną, na którą Wykonawca nie ma wpływu. Zgodnie z kpa i praktyką w okresie sprzed pandemii Sanepid dokonywał uzgodnień projektu osłon stałych oraz przeprowadzał procedurę dopuszczenia nowego aparatu RTG zazwyczaj w terminach do 30 dni. Aktualnie z uwagi na pandemię, terminy są wydłużone często ponad dwukrotnie, bez jakiegokolwiek gwarancji zakończenia spraw w terminach wynikających z kpa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie odpowiada za procedury administracyjne. W związku z powyższym Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SIWZ, poprzez wykreślenie ppkt. 6 w Rozdziale 1 Opis przedmiotu zamówienia ust. I pkt. 1.

Pytanie 13:

Dotyczy: SIWZ, Rozdział 1 Opis przedmiotu zamówienia ppkt 1 p. 7

Zwracamy się z prośbą o modyfikację „Zakresu przedmiotu zamówienia” punktu 7.

Pkt.7 – z uwagi na to, że nie ma możliwości udzielania świadczeń zdrowotnych z wykorzystaniem przedmiotu zamówienia bez uzyskania decyzji dopuszczającej od Sanepidu, na której termin Wykonawca nie ma wpływu prosimy o zmianę brzmienia tego punktu na:

7) uruchomienie przedmiotu zamówienia, które Zamawiający rozumie jako przygotowanie przedmiotu zamówienia wraz z kompletem dokumentów wymaganych przez Sanepid do dopuszczenia do udzielania świadczeń zdrowotnych z wykorzystaniem przedmiotu zamówienia, zakończone podpisaniem „Protokołu uruchomienia”, z zastrzeżeniem, że do podpisania „Protokołu uruchomienia” nie wymagana jest decyzja Sanepidu dotycząca uzgodnienia projektu osłon stałych.

Odpowiedź:

Zamawiający przyjmuje argumentację Wykonawcy i w związku z tym dokona zmiany zapisów SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 14:

1. Dotyczy § 7. KARY UMOWNE

Pkt 2 Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki lub opóźnienia w wykonaniu zamówienia, tj. dostawy, montażu i przeszkolenia wskazanego personelu do 0,05%.

Wyjaśnienie

Wysokie kary umowne istotnie i niepotrzebnie podnoszą cenę oferty i niekorzystnie wpływają na rozstrzygnięcie postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i w związku z tym obniży karę umowną o której mowa w § 7 ust. 2 do wysokości 0,5 %.

Pytanie 15:

Dotyczy: Umowa § 9. ZMIANA UMOWY

W związku z aktualną sytuacją związaną ze stanem epidemii mogącym mieć istotny wpływ na realizację Umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania, zwracamy się z prośbą o modyfikację treści § 9 **przez dodanie do wzoru umowy punktu 3.2** w brzmieniu jak poniżej:

§ 9.

3. **Zamawiający**, w terminie realizacji zamówienia w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dopuszcza wprowadzenie zmiany w postanowieniach zawartej umowy w następujących sytuacjach:

1) **Wykonawca** zaproponuje wykonanie umowy na warunkach bardziej korzystnych niż zaproponował to w ofercie:

W takim przypadku **Zamawiający** uprawniony jest do zmiany umowy w zakresie zaproponowanym przez **Wykonawcę** i zaakceptowanym przez **Zamawiającego**.

2) Dopuszcza się zmianę terminu realizacji Umowy w trakcie jej trwania, w następujących przypadkach:

- a. wystąpienia siły wyższej i innych zdarzeń nadzwyczajnych;
- b. gdy wystąpią opóźnienia w dokonaniu określonych czynności lub ich zaniechanie przez właściwe organy administracji publicznej, które nie są następstwem okoliczności, za które Sprzedawca ponosi odpowiedzialność;
- c. gdy wystąpią opóźnienia w wydawaniu decyzji, zezwoleń, uzgodnień, itp., do wydania których właściwe organy administracji publicznej są zobowiązane na mocy powszechnie obowiązujących przepisów prawa, jeżeli opóźnienie to przekroczy terminy przewidziane w przepisach prawa do wydania ww. decyzji, zezwoleń czy uzgodnień oraz gdy te opóźnienia nie są następstwem okoliczności, za które Sprzedawca ponosi odpowiedzialność;
- d. jeżeli wystąpi brak możliwości wykonywania przedmiotu Umowy z powodu nie dopuszczania do jego wykonywania przez uprawniony organ lub nakazania ich wstrzymania przez uprawniony organ, z przyczyn niezależnych od Sprzedawcy;
- e. z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Kupujący, w szczególności wstrzymania prac przez Kupującego;
- f. opóźnienia w udostępnieniu Sprzedawcy pomieszczeń, w których ma zostać wykonany przedmiot umowy, jeżeli nastąpiło z przyczyn niezawinionych przez Sprzedawcę.”

Odpowiedź:

Zamawiający po przeanalizowaniu argumentacji Wykonawcy informuje, że dokona częściowej zmiany zapisów w § 9 ust. 3.

Pytanie 16:

Zwracamy się z prośbą o podanie rodzaju oraz nośności stropów w pomieszczeniu przeznaczonym na gabinet RTG.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że wszelkie informacje na temat pomieszczeń w budynku i jego konstrukcji znajdują się w dokumentacji projektowej na podstawie której budynek został wybudowany: tj.

link do strony na której została zamieszczona dokumentacja:

<https://biuletyn.net/powiat-gdanski/?bip=2&cid=176&id=5724>

Pytanie 17:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż w ramach prac adaptacyjnych Zamawiający wymaga jedynie wykonania konstrukcji nośnej dla zawieszenia sufitowego lampy rtg.

Odpowiedź:

Tak. Prace budowlano-remontowe leżą po stronie zamawiającego.

Pytanie 18:

Zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca we własnym zakresie wykonał zabudowę sufitu podwieszanego w gabinecie rtg?

Odpowiedź:

Wykonawca we własnym zakresie powinien wykonać zabudowę sufitu podwieszanego w gabinecie RTG.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pomieszczenia przeznaczone pod pracownię RTG wyposażone są w wentylację zapewniającą wymianę powietrza dostosowaną do aktualnych przepisów (w szczególności Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006 r. w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy z urządzeniami radiologicznymi Dz.U. 2006 nr 180 poz. 1325).

Odpowiedź:

Tak. Pomieszczenia przeznaczone pod pracownię RTG wyposażone są w wentylację zapewniającą wymianę powietrza dostosowaną do aktualnych przepisów.

Pytanie 20:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że projekt i wykonanie osłon stałych leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak. Projekt i wykonanie osłony stałych leży po stronie zamawiającego.

Pytanie 21:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że doprowadzenie przyłącza elektrycznego i wykonanie tablicy zabezpieczeń elektrycznych dla aparatu RTG leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Tak. Doprowadzenie przyłącza i wykonanie tablicy leżą po stronie zamawiającego po otrzymaniu wytycznych od wykonawcy.

Pytanie 22:

Z uwagi na czas konieczny do montażu, kalibracji i testowania aparatury RTG wynoszący minimum 15 dni, prosimy o potwierdzenie, że pomieszczenia przeznaczone do montażu aparatury zgodnej z SIWZ zostaną przekazane Wykonawcy nie później niż 16.11.2020.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji treści zapisów umowy, przewidującą możliwość ewentualnej zmiany terminu jej wykonania w przypadku opóźnienia w udostępnieniu pomieszczeń przeznaczonych do montażu aparatury RTG.

Pytanie 23:

Załącznik nr 2 do SIWZ

Szczegółowy opis parametrów techniczno – funkcjonalnych aparatu RTG, serwera PACS, oprogramowania oraz automatycznej nagrywarki

Aparat RTG z zawieszeniem sufitowym

pkt 5.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby generator, detektor i lampa RTG nie pochodziły od tego samego producenta, co pozostałe podzespoły aparatu? Niniejszy wymóg ogranicza krąg potencjalnych oferentów, a tym samym zmniejsza konkurencyjność cenową postępowania.

Pochodzenie generatora, detektora i lampy od innego producenta, w żaden sposób nie wpływa na niezawodność i możliwości funkcjonalne aparatu. W oferowanym przez nas rozwiązaniu,

generator, detektor i lampa są w pełni kompatybilne z aparatem RTG, zestawiony przez producenta w procesie technologicznym (zagregowany) na jednej platformie oprogramowania, a także cały aparat jest objęty jednym certyfikatem CE.

Oferowane przez nas urządzenie powstało w ścisłej kooperacji producenta aparatu i wytwórców generatora oraz lampy, co gwarantują najwyższą jakość, pełną kompatybilność i niezawodność aparatu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24:

pkt 5.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby detektor i lampa RTG nie pochodziły od tego samego producenta, co pozostałe podzespoły aparatu? Niniejszy wymóg ogranicza krąg potencjalnych oferentów, a tym samym zmniejsza konkurencyjność cenową postępowania.

Pochodzenie detektora i lampy od innego producenta, w żaden sposób nie wpływa na niezawodność i możliwości funkcjonalne aparatu. W oferowanym przez nas rozwiązaniu, detektor i lampa są w pełni kompatybilne z aparatem RTG, zestawiony przez producenta w procesie technologicznym (zagregowany) na jednej platformie oprogramowania, a także cały aparat jest objęty jednym certyfikatem CE.

Oferowane przez nas urządzenie powstało w ścisłej kooperacji producenta aparatu i wytwórców generatora oraz lampy, co gwarantują najwyższą jakość, pełną kompatybilność i niezawodność aparatu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25:

pkt 64.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu, którego odległość płyty od kasety wynosi 85 mm? Zaledwie 0,5 mm różnicy w odległości nie ma znaczenia dla możliwości diagnostycznych i użytkowych aparatu.

Odpowiedź:

Tak Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie stołu opisanego w pytaniu 25.

Pytanie 26:

pkt 89.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektora o maksymalnym dopuszczalnym obciążeniu na całej powierzchni 150 kg? Różnica zaledwie 10 kg nie ma istotnego wpływu na możliwości użytkowe detektora.

Odpowiedź:

Tak, pod warunkiem dostarczenia zabezpieczającej obudowy zwiększającej dopuszczalne obciążenie dla detektora. Obudowa powinna być dedykowanej przez producenta detektora. Należy dołączyć dokumentację techniczną obudowy.

Pytanie 27:

pkt 91.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektora o rozmiarze pola aktywnego 33,9 x 42,4 cm? Różnica zaledwie 1 mm w długości krótszego boku nie ma wpływu na możliwości użytkowe i diagnostyczne detektora.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektora opisanego w pytaniu 27.

Pytanie 28:

pkt 102.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektora o ochronie przed wnikaniem wody i pyłu o klasie IP54?

Odpowiedź:

Nie, IP (stopień ochrony) świadczy nie tylko o ochronie przed wnikaniem wody i pyłu ale również o technologii konstrukcji i użytych materiałów do budowy detektora.

Pytanie 29:

pkt 102.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektora o ochronie przed wnikaniem wody i pyłu o klasie IPX7?

Klasa ta oznacza, że detektor może zostać zanurzony w wodzie do 1 m przez pół godziny. Daje to pewność, że detektor jest odporny na najważniejszy czynnik na jaki może być narażony, czyli płynny ustrojowy oraz wodę.

Wyrażenie zgody na zaoferowanie detektora o klasie IPX7 pozwoli nam złożyć ofertę w postępowaniu i zaoferować Zamawiającemu aparat, z którym mogą się Państwo zapoznać pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=HM_5Hcjh1Kc

Odpowiedź:

Nie, IP (stopień ochrony) świadczy nie tylko o ochronie przed wnikaniem wody i pyłu ale również o technologii konstrukcji i użytych materiałów do budowy detektora.

Pytanie 30:

pkt 91. oraz 93.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie detektora o rozmiarze pola aktywnego 42,1 x 42,1 cm i wadze 3,3 kg? Większe rozmiary detektora zapewnią komfort pracy i większe możliwości diagnostyczne, przy niewiele większej wadze. Różnica zaledwie 0,1 kg nie będzie miała wpływu na komfort pracy z detektorem. Dodatkowo detektor, który chcemy zaoferować posiada wytrzymałość na obciążenia na całej powierzchni 300 kg, punktową 200 kg oraz najwyższą klasę ochrony przed wodą i pyłem IP68, czyli całkowitą odporność na kurz i wodę.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Waga i rozmiar detektora są parametrami ważnymi ze względu na ergonomię pracy technika RTG dla badań tzw. „na stole” (bez kratki).

Pytanie 31:

pkt 154.

Prosimy o podanie z jakich systemów dziedzinowych typu PACS/RIS/HIS Zamawiający aktualnie korzysta (typ, producent). W celu zachowania konkurencyjności prosimy o uwzględnienie jako ogólnie dostępnej oferty (w części załączników do w/w postępowania) kosztów konfiguracji urządzeń z systemem PACS/RIS po stronie jego dostawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający aktualnie nie korzysta w/w systemów.

Pytanie 32:

Prosimy o informację czy niezbędne licencje jak i prace serwisowe związane z integracją oferowanych urządzeń z systemami dziedzinowymi typu PACS/RIS/HIS pozostają w gestii Zamawiającego czy też Wykonawcy. Jednocześnie czy Zamawiający dopuści jako równoważne zaoferowane innego systemu typu PACS/RIS uznanego producenta o parametrach nie gorszych niż obecnie użytkowany system PACS/RIS?

Odpowiedź:

Zamawiający aktualnie nie korzysta z systemów PACS/RIS.

Pytanie 33:

Serwer PACS, Oprogramowanie przeglądowe oraz nagrywarka automatyczna

pkt 34, 49, 72, 83.

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie oprogramowania przeglądowego bez funkcji GSPS? Obsługa wyświetlania obrazów diagnostycznych odbywa się w warstwie surowej w formacie DICOM3.0.

Odpowiedź:

NIE. Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania opisanego w pytaniu 33 i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 34:

pkt 14, 86.

Prosimy o informację z jakich usług teleradiologii aktualnie Zamawiający korzysta (centrum opisowe/lekarz zdalny), w jakich modalnościach wysyłane są badania w formie teleradiologii? Czy koszty ewentualne koszty związane z konfiguracją w/w modułu ponosić będzie Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź:

Zamawiający aktualnie nie korzysta z systemów Teleradiologii.

Pytanie 35:

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada urządzenie do nagrywania płyt CD/DVD – jeśli tak prosimy o podanie typu, modelu, producenta lub czy Zamawiający oczekuje dostawy nowego urządzenia typu duplikator?

Odpowiedź:

Zamawiający aktualnie nie posiada urządzenie do nagrywania płyt CD/DVD. Oczekuje nowego urządzenia.

Pytanie 36:

Dotyczy:

Możliwość rozbudowy pamięci RAID bez kosztów dodatkowej licencji

Możliwość rozbudowy o dalsze źródła obrazów radiologicznych bez dodatkowych dopłat

Zamawiający powyższymi wymaganiami nie dopuszcza do postępowania wykonawców którzy licencjonują system PACS według pojemności archiwum i według ilości podłączonych aparatów diagnostycznych. Tym samym Zamawiający wyklucza z postępowania większość wykonawców z działających na rynku. Prosimy o dopuszczenie systemu PACS posiadającego licencję na pojemność archiwum.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 37:

Dotyczy:

*2x zestaw: Komputer klasy PC z parametrami minimum: procesor i5, pamięć 4 GB, dysk 500 GB, nagrywarka DVD, mysz. Klawiatura, system operacyjny z graficznym interfejsem użytkownika w architekturze 64bit, **monitor przeglądowy wg. obowiązującego rozporządzenia ilość sztuk: 1**, wraz z zainstalowanym powyżej oprogramowaniem w postaci licencji bezterminowej.*

Prosimy o informacje które wymagania z rozporządzenia ma spełniać monitor przeglądowy. Aktualnie obowiązujące rozporządzenie rozróżnia stacje przeglądowe dedykowane do radiologii ogólnej (rtg), mammografii czy tomografii. Zamawiający wymaga dostawy rtg co sugeruje spełnienie wymagań dla radiologii ogólnej ale jednocześnie oprogramowanie przeglądowe posiada wymagania typowe dla tomografii.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje monitora dla radiologii ogólnej.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje **zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia** w następującym zakresie:

- w Rozdziale 1 „Opis przedmiotu zamówienia” wykreśla się ppkt 6 ust. I pkt 1.

- w Rozdziale 1 „Opis przedmiotu zamówienia” zmienia się treść w ust. I pkt 1 ppkt 7):

JEST:

7) uruchomienie przedmiotu zamówienia, które Zamawiający rozumie jako możliwość udzielania świadczeń zdrowotnych z wykorzystaniem przedmiotu zamówienia zakończone podpisaniem „Protokołu uruchomienia”.

WINNO BYĆ:

7) uruchomienie przedmiotu zamówienia, które Zamawiający rozumie jako przygotowanie przedmiotu zamówienia wraz z kompletem dokumentów wymaganych przez Sanepid do

dopuszczenia do udzielania świadczeń zdrowotnych z wykorzystaniem przedmiotu zamówienia, zakończone podpisaniem „Protokołu uruchomienia”, z zastrzeżeniem, że do podpisania „Protokołu uruchomienia” nie wymagana jest decyzja Sanepidu dotycząca uzgodnienia projektu osłon stałych.

- w Rozdziale 18 „Projekt Umowy” zmienia się treść ust. 2 w § 7:

JEST:

2. **Wykonawca** zapłaci **Zamawiającemu** karę umowną w wysokości 2% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki lub opóźnienia w wykonaniu zamówienia, tj. dostawy, montażu i przeszkolenia wskazanego personelu.

WINNO BYĆ:

2. **Wykonawca** zapłaci **Zamawiającemu** karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki lub opóźnienia w wykonaniu zamówienia, tj. dostawy, montażu i przeszkolenia wskazanego personelu.

- w Rozdziale 18 „Projekt Umowy” zmienia się treść ust. 3:

JEST:

3. **Zamawiający**, w terminie realizacji zamówienia w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dopuszcza wprowadzenie zmiany w postanowieniach zawartej umowy w następujących sytuacjach:
 - 1) **Wykonawca** zaproponuje wykonanie umowy na warunkach bardziej korzystnych niż zaproponował to w ofercie:
W takim przypadku **Zamawiający** uprawniony jest do zmiany umowy w zakresie zaproponowanym przez **Wykonawcę** i zaakceptowanym przez **Zamawiającego**.
Zmiany umowy nie mogą dotyczyć zobowiązań Wykonawcy i parametrów oferowanych zawartych w ofercie, chyba, że zobowiązania te lub parametry oferowane w ocenie Zamawiającego są wyższe (lepsze) od oferowanych przez Wykonawcę w ofercie, a cena oferty nie ulegnie zmianie
 - 2) Cena jednostkowa ulegnie zmianie na skutek zmiany stawek podatkowych dla przedmiotu zamówienia, w takim przypadku zmianie ulega cena jednostkowa brutto, przy zachowaniu ceny jednostkowej netto.
Powyższe nie jest zmianą umowną i nie wymaga od Stron konieczności składania dodatkowych oświadczeń.

WINNO BYĆ:

3. **Zamawiający**, w terminie realizacji zamówienia w szczególnie uzasadnionych przypadkach, dopuszcza wprowadzenie zmiany w postanowieniach zawartej umowy w następujących sytuacjach:
 - 1) **Wykonawca** zaproponuje wykonanie umowy na warunkach bardziej korzystnych niż zaproponował to w ofercie, w takim przypadku **Zamawiający** uprawniony jest do zmiany umowy w zakresie zaproponowanym przez **Wykonawcę** i zaakceptowanym przez **Zamawiającego**.

Zmiany umowy nie mogą dotyczyć zobowiązań Wykonawcy i parametrów oferowanych zawartych w ofercie, chyba, że zobowiązania te lub parametry oferowane w ocenie Zamawiającego są wyższe (lepsze) od oferowanych przez Wykonawcę w ofercie, a cena oferty nie ulegnie zmianie

- 2) Dopuszcza się zmianę terminu realizacji Umowy w trakcie jej trwania, w następujących przypadkach:
- wystąpienia siły wyższej i innych zdarzeń nadzwyczajnych
 - jeżeli wystąpi brak możliwości wykonywania przedmiotu Umowy z powodu nie dopuszczania do jego wykonywania przez uprawniony organ lub nakazania ich wstrzymania przez uprawniony organ, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy;
 - z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w szczególności wstrzymania prac przez Zamawiającego;
 - opóźnienia w udostępnieniu Wykonawcy pomieszczeń, w których ma zostać wykonany przedmiot umowy, jeżeli nastąpiło z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę.
- 3) Cena jednostkowa ulegnie zmianie na skutek zmiany stawek podatkowych dla przedmiotu zamówienia, w takim przypadku zmianie ulega cena jednostkowa brutto, przy zachowaniu ceny jednostkowej netto. Powyższe nie jest zmianą umowną i nie wymaga od Stron konieczności składania dodatkowych oświadczeń.

- w Rozdziale 17 „Wzory Załączników” zmienia się treść Załącznika Nr 2 w tabeli „Serwer PACS, oprogramowanie przeglądowe oraz nagrywarka automatyczna”

- w punkcie „Sewer PACS” wykreśla się pozycję Nr 5.
- w punkcie „Parametry oprogramowania przeglądowego” dodaje się pozycję 30a o treści:
„Sygnalizacja obecności innych badań pacjenta w archiwum i/lub na którymkolwiek z serwerów.
Możliwość szybkiego wyświetlenia wybranego badania”


W związku z dokonaniem powyższych zmian Zamawiający zamieści na stronie internetowej na której zostało zamieszczone przedmiotowe postępowanie, nowy Wzór oferty oraz zmodyfikowaną treść Załącznika 2 do SIWZ.

Powyższe wyjaśnienia winny oraz zmiany stać się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia **16 września 2020 r.** do godz. 11:00. Otwarcie ofert (w formie transmisji on-line) nastąpi tego samego dnia o godzinie 12:00.

Samodzielne Publiczne Pogotowie Ratunkowe
83-000 Pruszcz Gd., ul. prof. M. Raciborskiego 2A
REGON 191983891, NIP 593-221-85-62
cz. I kod res. 000000011696
Telefon/fax 58 773 30 30

ZATWIERDZAM

Z up. Dyrektora
Anna Litwiniuk

Samodzielne Publiczne Pogotowie Ratunkowe
w Pruszczu Gdańskim